



زلزله ۶٫۴ ریشتری کالیفرنیا را لرزاند

روز گذشته وقوع زلزله شدید ۶٫۴ ریشتری در سواحل شمالی ایالت کالیفرنیای آمریکا خبرساز شد. منابع رسانه‌ای غربی به نقل از مرکز لرزه‌نگاری آمریکا گزارش دادند زمین‌لرزه ۶٫۴ ریشتری در عمق ۱۶٫۱ کیلومتری زمین، سواحل شمالی کالیفرنیا یا قبیل شهر «فردنیل» را لرزاند. به گزارش خبرگزاری رویترز، فردنیل ۱۵ هزار نفر جمعیت دارد و در ۴۲۰ کیلومتری شمال سان فرانسیسکو در کالیفرنیا واقع شده است.

امیر عبداللهیان در کنفرانس بغداد: نمی‌توان در منطقه برای بی‌ثبات‌سازی یک کشور همه امکانات را بسیج و هم‌زمان بر ثبات کشور دیگر تأکید کرد

امنیت وارداتی نیست

مذاکرات ایران و اتحادیه اروپایی در اردن؛ تأکید بورل بر احیای برجام بر اساس مذاکرات وین



کشورهای حامی عراق در نشست امروز ابراز دارم. وی گفت: مايلم تأکید کنم که انتظار نداریم از خاک کشور دوست و برادر جمهوری عراق هیچ گونه تهدیدی متوجه همسایگان شود. وزیر امور خارجه ایران افزود: ما معتقدیم که امنیت واردکردنی و خریدنی نیست. امنیت مقولهای یکپارچه و به هم پیوسته است. نمی‌توان در یک منطقه برای بی‌ثبات‌سازی یک کشور همه امکانات را بسیج کرد و هم‌زمان برای ثبات کشوری دیگر بر ثبات‌سازی تأکید کرد.

امیرعبداللهیان تأکید کرد: دوران اتخاذ سیاست‌های اشتباه به سر آمده است. امنیت با نگاه حذفی و تقلبلی حاصل نمی‌شود، بلکه امنیت گروهی و ثبات منطقه‌ای به دست اعضای منطقه و نگاه درونی محقق می‌شود. وزیر امور خارجه ایران مقابله با پدیده گرد و غبار و حل این مشکل را یکی از زمینه‌های همکاری منطقه‌ای توصیف کرد.

■ **ادامه ریاکاری آمریکا**

شاید بتوان مذاکرات برجامی ایران و نماینده اتحادیه اروپایی در حاشیه اجلاس بغداد را حاشیه‌های مهم‌تر از متن دانست. در شرایطی که مذاکرات هسته‌ای و لغو تحریم‌های ایران، چند ماه است با وقفه مواجه شده حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه کنفرانس بغداد ۲ در امان، پایتخت اردن، نشست مشترکی با جوزپ بورل، نماینده عالی و مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی برگزار کرد. در این نشست، مهم‌ترین موضوعات در دستور کار ایران

و اتحادیه اروپایی بویژه شرایط حاکم بر مذاکرات وین، مورد تبادل نظر ۲ طرف قرار گرفت. مسؤول سیاست خارجی

اتحادیه اروپایی پس از دیدار با وزیر امور خارجه ایران در توثیتی نوشت: توافق کردیم که باید ارتباطات را باز نگاهداریم و بر اساس مذاکرات وین، برجام را احیا کنیم. جوزپ بورل در این توثیت ضمن ضروری دانستن این دیدار نوشت: در بحبوحه وخامت روابط ایران و اتحادیه اروپایی، در اردن با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران دیدار کردم و توافق کردیم که باید ارتباطات را باز نگاهداریم و بر اساس مذاکرات وین، برجام را احیا کنیم. وی همچنین مدعی شد که در این گفت‌وگو بر ضرورت توقف حمایت نظامی از روسیه و سرکوب داخلی در ایران تأکید کرده است.

در همین حال رابرت مالی در پیامی توثیتری در واکنش به خبر اعلام آمادگی ایران برای ازسرگیری مذاکرات احیای برجام مدعی شد آخرین امید جمعی برای اجرای کامل برجام از دست رفته است.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بدون اشاره به اقدامات ضدبرجامی آمریکا و غرب در طول این مدت، ایران را به پشت کردن به توافقات روی میز متهم کرد که به ادعای وی مورد تأیید همه بود. رئیس تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در وین گفت: اما مورد اخیر، امید جمعی ما را برای بازگشت سریع و متقابل به اجرای کامل برجام از بین برد.

در صورت صحت مواضع رابرت مالی این سوال پیش می‌آید

که نماینده عالی اتحادیه اروپایی و مسؤول سیاست خارجی این

اتحادیه پس از جانب چه کسی در اردن با وزیر امور خارجه ایران

مذاکره کرده و خبر از ادامه گفت‌وگوها می‌دهد؟

اظهارات این مقام آمریکایی در فضایی صورت می‌گیرد که دولت بایدن در چند ماه گذشته اقدامات زیادی در وضع تحریم‌های جدید و ضربه به گفت‌وگوهای برجامی انجام داده است؛ آن هم در شرایطی که ایران با سفر هیات فنی آژانس برای حل‌وفصل مسائل باقیمانده پادمانی در تهران حضور دارد. بر هیچ کس پوشیده نیست این رفتار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران موافقت کرده و تیم آمریکایی‌ها برای امتیازگیری در میز مذاکرات بعدی است و واشنگتن بخوبی واقف است که برنامه هسته‌ای ایران مسیر دیگری جز دیپلماسی ندارد.

به همین خاطر است که جوزپ بورل چندی قبل در جلسه شورای روابط خارجی اتحادیه اروپایی تأکید کرد: ما گزینه بهتری از برجام برای اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای نداریم. این به نفع خود ما است. وی در ادامه گفت اتحادیه اروپایی باید پرونده‌های حقوق بشر، پهادها و برجام را از هم جدا کند و خواستار ادامه تعامل «تا حد امکان» با ایران در پرونده هسته‌ای، به‌رمغ بن‌بست فعلی شد.

دولت بایدن نیز به‌رمغ لفاظی‌های رابرت مالی و دیگران اعلام کرده است از برجام دست نکشیده و توافقی هسته‌ای از مسائل دیگر مجزاست.

اتحادیه‌ها نشان است – وجود دارد. پرستانان و خدمه

امبولانس می‌گویند که در طول اعتصابات خود همچنان به موارد اضطراری پاسخ خواهند داد. از طرف دیگر در این نظرسنجی که توسط دفتر آمار ملی انگلیس انجام شد، ۲۳ درصد بزرگسالان در این کشور گهگاه، به ندرت یا هرگز نتوانستند در ۲ هفته گذشته به‌راحتی در اتاق نشیمن خود گرم بمانند. همچنین ۶۳ درصد بزرگسالان به دلیل افزایش هزینه‌های زندگی از گاز و برق کمتری استفاده می‌کنند و ۹۶ درصد از این افراد هم از گرمایش کمتری بهره می‌برند. هنگامی که درباره اقدامات انجام شده برای گرم نگه داشتن در فصل زمستان امسال از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی پرسیده شد، ۸۲ درصد پاسخ‌دهندگان گفتند از لباس یا پتوی بیشتری استفاده می‌کنند، ۴۶ درصد فقط اتاق‌هایی را گرم می‌کنند که در آنها ساکن



که ناشی از افزایش قیمت

مواد غذایی و انرژی در پی همه‌گیری «کووید-۱۹» و حمله روسیه به اوکراین است.

حدود ۴۱۷ هزار رز کار ی به دلیل اعتصابات در ماه اکتبر از دست رفت که بالاترین رقم در یک دهه اخیر است. اتحادیه‌ها به دنبال افزایش دستمزدها هستند تا با تورم

همگام شوند؛ توری که در ماه نوامبر ۱۰٫۷ درصد بود که اندکی نسبت به ۱۱٫۱ درصد اکتبر کاهش داشت اما همچنان بالاترین رقم در ۴۰ سال گذشته است. دولت محافظه‌کار انگلیس استدلال می‌کند افزایش دورقی نرخ تورم را حتی بیشتر می‌کند و تلاش کرده است مسؤولیت این اختلال را گردن رهبران اتحادیه بیندازد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد سطح بالایی از حمایت از کارگران – بویژه پرستانان که اعتصاب‌های‌شان در سراسر انگلیس، ولز و ایرلند شمالی نخستین اعتصاب در تاریخ ۱۰۰ ساله

اعضای کالج پرستاری سلطنتی انگلیس که اتحادیه تجاری پرستانان این کشور است دیروز در انگلیس، ولز و ایرلند دست به اعتصاب زده و خواستار افزایش دستمزدها هم‌زمان با رکورد توری در این کشور شدند. در مجموع ۱۰۰ هزار پرستار در این اعتصاب که در پی امتناع مقام‌های انگلیسی در انجام مذاکرات دستمزد برگزار شد، شرکت داشتند. این پرستانان در اعتراض به کاهش مشاغل دست به اعتصاب زدند و خواستار بهبود شرایط کاری خود شدند.

ایسن رویداد به کمبود عملیات در خدمات بهداشتی ملی انگلیس منجر شد. این اعتصاب همچنین بخشی از اقدام اعتراضی ۲ روزه‌ای بود که نخستین مورد آن ۱۵ دسامبر ۲۰۲۲ انجام شد. این در حالی است که دولت بریتانیا روز یکشنبه اعلام کرد ۱۲۰۰ سرباز را برای جایگزینی رانندگان اعتصابی آمبولانس و کارکنان مرزی اعزام خواهد کرد. خدمه آمبولانس قرار است امروز چهارشنبه اعتصاب کنند و به پرستانان، کارکنان راه‌آهن، افسران پاسپورت و کارکنان پست ملحق شوند که همگی در هفته‌های آتی دست به اعتصاب خواهند زد. شدیدترین موج اعتصابی بریتانیا در دهه‌های اخیر پاسخی به بحران هزینه‌های زندگی است

چهارشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۱
 وطن امروز | شماره ۳۶۵۹
بین الملل

دور دنیا

بودجه نظامی ۲۰۲۳ آمریکا

منتشر شد

پیش‌نویس بودجه نظامی ۲۰۲۳ آمریکا با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به سال قبل، دیروز سه‌شنبه منتشر شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در پیش‌نویس بودجه دفاعی ۲۰۲۳ آمریکا ۱۲۶٫۳ میلیون دلار برای آمادگی و واکنش به رویدادهای هسته‌ای و تشعشعی احتمالی در اوکراین اختصاص یافته است. این سند همچنین مبلغ ۴۵ میلیارد دلار را به «کمک‌های مضاعف» به اوکراین اختصاص داده است. این بودجه برای «کمک اضطراری به مردم اوکراین، حفاظت از دموکراسی جهانی و دیگر مقاصد» در نظر گرفته شده است. سند مذکور همچنین ۲٫۴ میلیارد دلار به حمایت از مهاجران اوکراینی در حوزه‌های «اسکان اضطراری، کلاس زبان انگلیسی، آموزش حرفه و سامان‌بخشی» آنان اختصاص داده و ۱۳٫۳۷ میلیارد دلار را برای کمک‌های اقتصادی به مقامات اوکراین در نظر گرفته است.

شهادت اسیر فلسطینی به دلیل اهمال یزشکی صهیونیست‌ها



«ناصر ابوحمید» اسیر ۵۰ ساله فلسطینی که به سرطان مبتلا بود و وضعیت وخیمی داشت، بامداد دیروز (سه‌شنبه ۲ دسامبر) در بیمارستان «آسوا هروویه» در اراضی اشنغالی ۱۹۴۸ به شهادت رسید. تا زمان تنظیم این گزارش، طرف‌های رسمی در رژیم صهیونیستی هیچ واکنش و پاسخی به این جنایت جدید در حق اسرایی فلسطینی نداده‌اند. مادر شهید ابوحمید پس از شنیدن خبر شهادت پسرش گفت: «شهادت آرزوی او بود. او در آخرین ملاقاتش به من گفته بود من شهادت را آغاز کرده‌ام و می‌خواهم پیش برادرم عبدالمنعم و همه شهیدان بروم». باشکاه اسرایی فلسطینی نیز طی بیانه‌ای ضمن محکوم کردن شهادت این اسیر مبارز فلسطینی اعلام کرد: شمار شهادهای اسیر در زندان‌های رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۶۷ تاکنون به ۲۳۳ نفر رسیده است که از این میان ۷۴ اسیر به دلیل اهمال پزشکی و با مرگ تدریجی، جان خود را از دست داده‌اند.

■ ■ ■

الحوثی:

نبرد با متجاوزان تمام نشده است

«محمدعلی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد نبرد با قدرتهای متجاوز هنوز به پایان نرسیده و نبرد آتی در مقامی با آنچه طی ۸ سال گذشته اتفاق افتاد، شدیدتر و درناک‌تر خواهد بود. الحوثی در دیدار با فرماندهان امنیتی و نظامی و کمیته‌های بسیج عمومی در استان إب گفت: «ملت یمن باید بداند که ما در نبرد برای مقابله با قدرتهای متجاوز قرار گرفته‌ایم و قطعاً با آنها مقابله خواهیم کرد، چرا که آنها به ملت ما ظلم کرده و مسبب درد و رنج این کشور هستند». بنا بر گزارش خبرگزاری یعنی «سبأ»، الحوثی اشاره کرد: بسیاری از مردم یمن می‌دانند که ائتلاف متجاوز، باعث درد و رنج آنها شده است. وی تأکید کرد: حملات آتی ما علیه کشورهای متجاوز شدیدتر و دردناک‌تر خواهد بود و اگر شرکت سعودی آرامکو پیش‌تر ۲۴ ساعت برای اطفای حریق ناشی از حملات متوقف می‌شد، چه بسا در آینده چند روز متوالی نیز برای خاموش کردن آتش‌سوزی آن کافی نباشد.

■ ■ ■

چین خواستار لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران شد

«گنگ شوانگ» معاون نماینده دائم چین در سازمان ملل در جلسه روز دوشنبه شورای امنیت تصریح کرد قطعنامه جدید شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعمال فشار به ایران، کاری جز «شدید تنش‌ها، تضعیف اعتماد و سایه افکندن بر مذاکرات» انجام نمی‌دهد. روزنامه «سوات چینا مورنینگ پست» گزارش کرد: نماینده چین در سازمان ملل همچنین خواستار لغو تحریم‌های ایران و توقف تهدیدات علیه جمهوری اسلامی شد تا مذاکرات برجامی بار دیگر از سر گرفته شود. گنگ در ادامه تصریح کرد: «تمام طرف‌ها باید به اوضاع بلندمدت و کلی توجه داشته باشند و از هرگونه اقدامی که اوضاع را متشنج و فرآیند مذاکرات را تضعیف می‌کند، خودداری کنند. نماینده چین در سازمان ملل در ادامه با انتقاد از تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران تصریح کرد تصمیم سال ۲۰۱۸ واشنگتن برای خروج از برجام عامل بن‌بست فعلی در مسیر مذاکرات برجامی است.

■ ■ ■

گسترش اعضای شورای امنیت روی میز است

دبیرکل سازمان ملل گفت: پیشنهادهاتی مبنی بر گسترش شورای امنیت سازمان ملل «به طور جدی روی میز است» اما پیشنهادات کشورهای غربی درباره محدود کردن حق وتوی روسیه احتمالاً با شکست مواجه خواهد شد. به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی، آنتونیو گوتشر، دبیرکل سازمان ملل متحد سخنرانی در آخرین کنفرانس سال ۲۰۲۲ میلادی اظهار کرد: اگر چه ممکن است اعضای شورای امنیت سازمان ملل گسترش یابند اما احتمالاً هیچ‌کدام از ۵ عضو دائم این شورا – آمریکا، انگلیس، چین، فرانسه و روسیه– حق وتوی خود را از دست نخواهند داد. وی در ادامه تصریح کرد: هم‌زمان با اینکه هر طرحی برای اصلاح این حق می‌تواند توسط هر یک از این کشورها با استفاده از همان حق وتو مسدود شود، محدود کردن حق وتو هم احتمالاً با شکست مواجه خواهد شد.

در کاخ سفید به عنوان مدیر ارتباطات و مسؤول ارتباطات استراتژیک و مشاور رئیس‌جمهوری آمریکا بود. او ۱۲ ژانویه ۲۰۲۱ از کاخ سفید رفت که مصادف بود با گذشت ۶ روز از حمله طرفداران ترامپ به مرکز آمریکا. مشاور سابق ترامپ جزو مقاماتی بود که برای بیان آنچه میان او و رئیس‌جمهوری وقت آمریکا بعد از انتخابات ۲۰۲۰ گذشت، داوطلب شد. در جریان تحقیقات ۱۸ ماهه این کمیته، مدارکی به دست آمده که نشان می‌دهد بارها مشاوران کمپین ترامپ، مقامات دولتی و سایرین به او گفته بودند مدارکی در حمایت از ادعاهای تقلب وجود ندارد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مطلبی که در شبکه اجتماعی متعلق به خودش موسوم به «تروث سوشال» منتشر کرد، گفت: «این افراد نمی‌فهمند وقتی من را تعقیب کنند، کسانی که دوستدار آزادی هستند پیرامون من متحد می‌شوند. چنین کاری من را قوی‌تر می‌کند». چیزی که من را نکشد، من را قوی‌تر می‌کند. قرار است امروز کمیته ششم ژانویه گزارشش درباره یافته‌هایش را قبل از آغاز کنگره جدید، منتشر کند.

در آخرین جلسه علنی کمیته تحقیقات شورش کنگره در ارتباطی ویدئویی گفت: «ما مدارکی دال بر وقوع تقلب در حدى که روی نتایج انتخابات ۲۰۲۰ تأثیر بگذارد، رویت نکردیم. من بشدت نگران شده بودم که ما در حال خراب کردن میراث او باشیم». از «هوپ هیکس» پرسیده شد واکنش رئیس‌جمهوری وقت آمریکا به این صحبت‌ها چه بود که وی گفت: او تقریباً چنین چیزی گفت که «اگر من در انتخابات بازنده شوم، هیچ‌کس به میراث من توجهی نخواهد کرد. تنها چیزی که اهمیت دارد، برنده شدن است». هیکس مدت‌ها معتمد ترامپ بود و پیش از آنکه نقش‌های متعددی در کاخ سفید ترامپ ایفا کند، در سازمان ترامپ و کمپین ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ و کار می‌کرد و نخستین حضورش



نظاره‌گر حمله به ساختمان کنگره بود. وی تأکید کرد: هر کس در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ رفتاری مانند ترامپ انجام داده است، دیگر هرگز نمی‌تواند در دولت خدمت کند. رئیس‌جمهوری سابق آمریکا اخیراً در صفحه توییتر خود قانونگذاران کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا را که دربراره حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره آمریکا تحقیق می‌کنند، «راذل و اوباش» خطاب کرد. ترامپ همچنین در پیام دیگری نوشت: «این اراذل از کمپین من جاسوسی کردند! این کمیته غیرمنتخب از مزدوران سیاسی، همان‌هایی هستند که حقه روسیه و روسیه و روسیه را سرهم کردند.. نیازی به اشاره به دیگر موارد نیست. آنها بزدل‌هایی فاسد هستند که از کشور ما تنفر دارند». مشاور سابق دونالد ترامپ دوشنبه

گروه بین‌الملل: کمیته تحقیقات درباره حمله به ساختمان کنگره آمریکا به این نتیجه رسید که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات‌متحده، شایستگی داشتن هیچ‌گونه سمت رسمی و دولتی در ایالات متحده را ندارد که این موضوع با واکنش شدید ترامپ همراه بود. کمیته تحقیق و تفحص مجلس نمایندگان آمریکا درباره حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره، دوشنبه شب به وقت تهران اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده، شایسته داشتن هیچ‌گونه سمت رسمی در این کشور نیست، به گزارش الجزیره، رئیس کمیسیون تحقیق درباره رویدادهای ۶ ژانویه ۲۰۲۱ در کنگره آمریکا گفت: مدارک جمع‌آوری شده توسط این کمیسیون را قبل از پایان سال منتشر خواهیم کرد. وی افزود: تحقیقات نشان می‌دهد ترامپ جمعیت زیادی از مردم آمریکا را بسیج کرد و به کاپیتول (ساختمان کنگره، فرستاد و آنها را به مبارزه فراخواند. در همین ارتباط، نایب‌رئیس کمیسیون بررسی رویدادهای ۶ ژانویه گفت: ترامپ در کاخ سفید نشستت بود و بدون هیچ‌گونه اقدامی،